Министерство
градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

06-01-02/59

О внесении изменений в приказ
министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций
Нижегородской области от 19 января 2024 г.

№ 06-01-02/1

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 10 июля 2023 г. № 305-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», в связи с обращением общества с ограниченной ответственностью
«Проект-4» от 21 октября 2024 г. № Сл-ЧН-919364/24,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства градостроительной деятельности и
развития агломераций Нижегородской области от 19 января 2024 г. № 06-01-02/1
«О подготовке документации по планировке территории (проект планировки и
межевания территории), расположенной вдоль левого берега р. Ока от дома 100,
корпус 3 по ул. Интернациональной до ул. Воротынская (в районе Молитовского
моста) в Канавинском, Ленинском районах города Нижнего Новгорода» (с
изменениями от 26 июня 2024 г. № 06-01-02/37) (далее – приказ) следующие
изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 приказа слова «расположенной вдоль
левого берега р. Ока от дома 100, корпус 3 по ул. Интернациональной до ул.

2

Воротынская» заменить словами «расположенной вдоль левого берега р. Ока от
дома 96 по ул. Интернациональной до ул. Воротынская».

1.2. В преамбуле приказа слова «Строительство берегоукрепительных
сооружений левого берега реки Ока от Канавинского моста до улицы
Воротынская (в районе Молитовского моста) в г. Нижнем Новгороде» на участке
от дома 100, корпус 3 по ул. Интернациональной до ул. Воротынская» заменить
словами «Реконструкция гидротехнического сооружения - берегоукрепительного
сооружения левого берега реки Ока от затона яхт клуба до Канавинского моста в
городе Нижнем Новгороде», на участке от затона яхт клуба до улицы
Интернациональная д. 96».

1.3. Изложить приложение к приказу в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Направить уведомление о принятом решении о внесении изменений в
приказ главе города Нижнего Новгорода.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства
градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Ракова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства

градостроительной деятельности
и развития агломераций
Нижегородской области

от № 06-01-02/59

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства

градостроительной деятельности
и развития агломераций
Нижегородской области

от 19 января 2024 г. № 06-01-02/1

Схема границ подготовки документации по планировке территории
(арх. № 9/24)

Условные обозначения

Заказчик: ООО «Проект 4»
_____________ ».

С

границы подготовки документации по планировке территории (проект
планировки и межевания территории), расположенной вдоль левого
берега р. Ока от дома 96 по ул. Интернациональной до ул. Воротынская
(в районе Молитовского моста) в Канавинском, Ленинском районах
города Нижнего Новгорода

д.96

ул. Воротынская